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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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LRF, Art. 48 - Anexo XVII Reais

No bimestre Até o bimestre

No bimestre Até o bimestreBALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS

-

-

Previsão Inicial da Receita

Previsão Atualizada da Receita

Saldos de Exercícios Anteriores -

Receitas Realizadas

Déficit Orçamentário

Dotação Inicial

Dotação Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Superávit Orçamentário

-

-

2.321.925,22

2.057.917,73

678.934,51

17.913.530,00

18.219.672,28

2.321.925,22

2.057.917,73

678.934,51

954.003,28

0,00

2.736.852,24

17.913.530,00

17.913.530,00

2.736.852,24

0,00

Até o bimestreNo bimestre

2.057.917,73 2.057.917,73

2.321.925,22 2.321.925,22

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

Despesas Liquidadas

Despesas Empenhadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até o bimestre

Receita Corrente Líquida 13.912.640,63

No bimestre Até o bimestreRECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos

Despesas Previdenciárias

Resultado Previdenciário

Receitas Previdenciárias 56.220,25 56.220,25

146.539,96 146.539,96

-90.319,71 -90.319,71

Resultado Apurado Até o
Bimestre

Meta Fixada no Anexo de
Metas Fiscas da LDORESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO

Resultado Primário -139,60%687.616,35-492.570,00

Resultado Nominal -990.040,64332.150,00

% em Relação à Meta

-298,07%

SaldoMOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR Pagamento

POR PODER

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Executivo

Poder Legislativo

Inscrição Cancelamento

1.739,27

0,00

997,00

196.988,88

0,00

285.111,62

57.799,90 0,00

0,00

0,00 88.122,74

997,00

56.060,63

8.290,64 0,00 8.290,64

Valor Apurado até o
Bimestre % Mínimo a Aplicar

no Exercício

Limites Constitucionais AnuaisLimites Constitucionais Anuais

DESPESA COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Mínimo Anual de 60% do FUNDEF na Remuneração de Professores do Ensino Fundamental

Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE

Mínimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental

% Aplicado até o
Bimestre

25,00%

60,00%

60,00%

23,85%

78,94%

95,34%

512.493,93

424.079,86

265.226,11
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Saldo a RealizarRECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos

Valor Apurado até o Bimestre

Aplicação dos Recursos de Alienação de Ativos

0,00

0,00

70.000,00

40.000,00

Saldo a RealizarRECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

3.077.850,66

880.000,00Receita de Operação de Crédito

Valor Apurado até o Bimestre

0,00

Despesa de Capital Líquida 66.304,72

Valor Apurado até o
Bimestre

Limites Constitucionais AnuaisLimite Constitucional Anual

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE % Mínimo a Aplicar
no Exercício

% Aplicado até o
Bimestre

Despesas próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde 282.436,31 15,00 13%

35º ExercícioPROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA 20º Exercício10º ExercícioExercício Referência

Regime Próprio de Previdência Social dos ServidoresPúblicos

Repasse Recebido para Cobertura de Déficit do RPPS

0202420142005

Resultado Previdenciário ((III + IV) - V) 1.296.252,26 1.460.280,30 1.039.384,25 0,00

Despesas Previdenciárias (V) 1.126.146,66 2.420.400,90 4.096.680,82 0,00

Receitas Previdenciárias (IV) 84.663,03 888.100,64 1.712.209,10 0,00

Repasse da Contribuição Patronal (III) 2.337.735,89 2.992.580,56 3.423.855,97 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
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