Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2005

LRF, Art. 48 - Anexo XVII Reais

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS	No bimestre	Até o bimestre	
Previsão Inicial da Receita	-	17.913.530,00	
Previsão Atualizada da Receita	-	17.913.530,00	
Receitas Realizadas	2.736.852,24	2.736.852,24	
Déficit Orçamentário	0,00	0,00	
Saldos de Exercícios Anteriores	-	954.003,28	
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS	No bimestre	Até o bimestre	
Dotação Inicial	-	17.913.530,00	
Dotação Atualizada	-	18.219.672,28	
Despesas Empenhadas	2.321.925,22	2.321.925,22	
Despesas Liquidadas	2.057.917,73	2.057.917,73	

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	No bimestre	Até o bimestre
Despesas Empenhadas	2.321.925,22	2.321.925,22
Despesas Liquidadas	2.057.917,73	2.057.917,73
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	Até o bimestre	

RESERVI SOURCE ENGINEE TO COLUMN TO	7 ttc o biiricatic
Receita Corrente Líquida	13.912.640,63
	-

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	No bimestre	Até o bimestre
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos		
Receitas Previdenciárias	56.220,25	56.220,25
Despesas Previdenciárias	146.539,96	146.539,96
Resultado Previdenciário	-90.319,71	-90.319,71

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscas da LDO	Resultado Apurado Até o Bimestre	% em Relação à Meta
Resultado Nominal	332.150,00	-990.040,64	-298,07%
Resultado Primário	-492.570,00	687.616,35	-139,60%

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR	Inscrição	Cancelamento	Pagamento	Saldo
POR PODER				
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS				
Poder Executivo	57.799,90	0,00	56.060,63	1.739,27
Poder Legislativo	8.290,64	0,00	8.290,64	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS				
Poder Executivo	285.111,62	0,00	88.122,74	196.988,88
Poder Legislativo	997,00	0,00	997,00	0,00

	V-l Anus-d44 -	Limites Constitucionais Anuais		
DESPESA COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE	Valor Apurado até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Bimestre	
Mínimo Anual de 25% dos Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino - MDE	512.493,93	25,00%	23,85%	
Mínimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental	424.079,86	60,00%	78,94%	
Mínimo Anual de 60% do FUNDEF na Remuneração de Professores do Ensino Fundamental	265.226,11	60,00%	95,34%	

Continua (1/2)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (2/2)

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2005

LRF, Art. 48 - Anexo XVII Reais

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL	Valor Apurado até o Bimestre	Saldo a Realizar
Receita de Operação de Crédito	0,00	880.000,00
Despesa de Capital Líquida	66.304,72	3.077.850,66

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	Exercício Referência	Referência 10º Exercício 20º Exercício		35º Exercício
	2005	2014	2024	0
Regime Próprio de Previdência Social dos ServidoresPúblicos				
Repasse da Contribuição Patronal (III)	2.337.735,89	2.992.580,56	3.423.855,97	0,00
Receitas Previdenciárias (IV)	84.663,03	888.100,64	1.712.209,10	0,00
Despesas Previdenciárias (V)	1.126.146,66	2.420.400,90	4.096.680,82	0,00
Resultado Previdenciário ((III + IV) - V)	1.296.252,26	1.460.280,30	1.039.384,25	0,00
Repasse Recebido para Cobertura de Déficit do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS	Valor Apurado até o Bimestre	Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos	0,00	70.000,00
Aplicação dos Recursos de Alienação de Ativos	0,00	40.000,00

	\/_l	Limite Constitucional Anual	
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	Valor Apurado até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Bimestre
Despesas próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde	282.436,31	15,00	13%